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Morten Bødskov, Erhvervsminister – Magnus Heunicke, Miljøminister 
 
I har alle været en del af svarene på min(e) henvendelser vedrørende Nordic Waste A/S. Min 
reaktion på disse svarskrivelser er denne: 
 
Da jeg ikke kan læse mig til hvordan Kammeradvokaten kan komme til den konklusion, at man kan 
sagsøge et søsterselskab, men kun kan læse mig til, at Kammeradvokaten undersøger om muligt 
ansvar for jordskredet ved Ølst, vil jeg anmode Jer alle om at se dokument24 under Selskabs- og 
Erhvervsstyrelsens hjemmeside  
 
https://dokument24.dk/ordbog/erhvervs--og-selskabsstyrelsen 
 
Herunder kan blandt andet læses dette: 

https://dokument24.dk/erhverv/opret-aktieselskab#hvorfor 

Hvorfor stifte et A/S? 

Der er mange fordelagtige grunde til at vælge et A/S. Du bør vælge at stifte et aktieselskab, når du 
ønsker; 

At udstråle robusthed, troværdighed overfor kundekreds, forretningsforbindelser og leverandører. 

At begrænse risikoen for din personlige formue ved mulig konkurs. 

At benytte dig af skattemæssige fordele. 

At tilføje nyt kapital og investering til selskabet. 

Aktieselskab – Fordele og ulemper 

For at stifte et aktieselskab, skal du indskyde 400.000 kr. fra start, hvilket er mange penge. Selvom 
kapitalkravet på 400.000 kr. fremstår som en ulempe, er der dog en række fordele, der gør 
selskabsformen særlig attraktiv. De mest fremtrædende fordele er; 

Begrænset hæftelse – Du risikerer kun den indskudte kapital. Banker og lignende 
kreditorer kan altså ikke opkræve gæld fra din personlige formue. 
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Selskabet kan indgå i holdingstruktur – Selskabets aktier kan ejes via et 
holdingselskab. Så længe overskuddet ikke udloddes, kan selskabets overskud bevares eller 
geninvesteres skattefrit. 

Selvstændig juridisk enhed – Kan altså påtage sig rettigheder og pligter, som fysiske 
personer. Et aktieselskab kan nøjes med at betale lavere skat, også benævnt selskabsskat. 

Fleksibilitet i ejerkreds – Når en ejer ønsker at tilføje, videresælge eller overdrage 
ejerandele, kan dette nemt gøres. 

https://dokument24.dk/erhverv/opret-holdingselskab#holdingselskab 

Fordele ved holdingselskab + driftselskab 

Der er mange fordele ved at oprette et holdingselskab + et driftselskab, og det er enkelt at oprette 
denne struktur. 

1. Skattefordel 

Et holdingselskab og driftselskab strukturerer virksomheden på en måde, der muliggør 
skatteoptimering. Overskud kan overføres mellem selskaberne på en skatteeffektiv måde og 
udnytte forskellige skattefordele. 

2. Risikominimering 

Holdingstrukturen beskytter aktiviteterne i driftselskabet mod potentielle økonomiske risici. Hvis 
der opstår problemer i driftselskabet, er holdingselskabet adskilt, og det forhindrer, at gæld eller 
tab fra driftselskabet påvirker holdingselskabets økonomi eller aktiver. 

Hvis Kammeradvokaten kan få en domstolskendelse, hvor et søsterselskabs aktionærer skal betale 
erstatning for oprydning i Ølst hos konkursramte Nordic Wate A/S, lægges der en kæmpemæssig 
”bombe” under alle Aktie- og Anpartsselskaber. Selskabsloven skal ændres så ”ordlyden begrænset 
hæftelse” og at et A/S eller ApS  ”er en selvstændig huridisk enhed” ikke længere er gældende! 
 
 
 
Venlig hilsen 

Jørn Holger Christensen 
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